

# KRÖNIKA

## Dags för en rondell eller några vägbulor på E4 i Timrå?

**T**IMRÅBON ÄR EN PENDLANDE varelse, åtminstone har jag varit det. Fram och tillbaka till Birsta. Till Sundsvall eller Härnösand. Jobb och affärer. Ofta på väg. Fast det har blivit lite lugnare nu sedan jag blev med valp i höstas och med pension i våras. Valpen går upp och jag går ned i vikt. En alldeles förträfflig ekvation. Och receptet är enkelt. Ett lugnare tempo med fler promenader på hemmaplan. Till mataffären, längs Strandpromenaden i Söråker eller Fagerstranden i Fagervik. Till Lappstegstugan och Åstöholmen runt.

**JAG HÅLLER MIG FRÄMST** till östra sidan om E 4:an, men den vilda och vackra naturen väster om Europavägen drar också. Vi har massor att göra om vi vill plocka alla smultron och besöka alla smultronställen på hemmaplan. Botanisera längs nya Skeppshamnsleden eller Mjälådalen, fiska i älven vid Stavreviken.

**TIMRÅ LIGGER JU** Mitt i Norden berättar neonskylten på Centrumhuset och visst är kommunikationerna med omvärlden bra. Charterflyg till Turkiet och Kreta, tåg till Umeå eller Stockholm och så pulsådern som delar Timrå mitt itu – Europavägen. Det är många som susar förbi oss varje dag, men aldrig hinner få närkontakt med Timrå. Kanske vi ska ha en rondell eller några vägbulor mitt på E 4:a i Timrå; en riktig turistfälla som får fler besökare att sakta ned och till och med stanna.

**JAG HAR KLOCKAT HUR** lång tid det tar att passera 23 kilometer E 4:a genom Timrå – en kommun utan begränsande 70-skyltar eller rödljus. På fjorton minuter och i en hastighet av hundra kilometer i timmen, så brakar man rätt in i Härnösand. Eller tvingas bromsa till i Sundsvall på grund av alla hastighetsbegränsningar. Vad hinner man se av oss under den korta tiden? För visst finns det tusen skäl att ta det lite lugnare och hinna upptäcka Timrå.

**SOMMARENS ABSOLUTA HÖJDPUNKT** – som du inte får Missa är Folkan Waterfront och konsertfesten med Miss Li på Fagerstranden den 9 augusti. I fjol kom närmare 4000 besökare, flest från Sundsvall, många från Härnösand, en hel del från Stockholm och övriga Sverige och några var vi faktiskt från Timrå också.

**JAG HAR SUTTIT PÅ** planeringsmöten med hundratals ungdomar som jobbar järnet månader i förväg för att det ska bli en lyckad fest. Det är allt från Folkanhjärtana i Söråker till ensamkommande ungdomar från boendet i Timrå. Alla tillsammans utgör dom vardags-hjältarna som gör att vi kan åka på utflykt igen till den vidunderligt vackra Klingerfjärden och Fagerstranden. Och Folkan kan klara sin barn- och ungdomskultur ett år till. Det kanske också är så att vi lätt blir hemmablinda och missar vad andra som besöker oss upptäcker. Som t ex Drottningen av Bhutan som hittade till Laggarbergs skola. Hon ville besöka en internationellt erkänd ekologiskt byggd skola som i år även fått utmärkelsen Grön Flagg för sitt miljöarbete.

En sån skola skulle alla barn i världen behöva och vi har den i Timrå sedan 20 år. Eller hur SCA fått beröm för att ha investerat 500 miljoner kronor i ett nytt bioprojekt som göra att fabriken klimatpåverkan minskar med 80% och att man är helt själv-försörjande med Grön El och värme. Eller ambassadörerna från Kenya och Rwanda och Timrå kommuns samarbetspartners från Indonesien på besök som köpte andelar i Söråkers Folkets Hus och vill bygga likande kulturhus i sina hemländer.

**VI HAR MYCKET ATT VARA STOLTA ÖVER** i Timrå och vi har många berättelser värda att berätta. Några finns i det här numret av iTimrå. Andra kan du säkert tipsa om.

**DAG JONZON**  
info@itimra.se

# 5

bra saker med  
Timrå i sommar/  
höst



Ohotade Etta:

Miss Li /Folkan  
Waterfront

2. Alla havs-  
badvikar på  
Tynderölandet

3. MittNorden  
Cup

4. BioHjärtat på  
Folkan

5. Timrås alla  
föreningshjältar

